[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

От 29.07.2019 г.                                   № 50

О внесении изменений в постановление администрации Рахинского
сельского поселения № 46 от 06.08.2018  «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной
услуги «Принятие документов, а также выдача
решений о
переводе
или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или
нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии с  Федеральным законом от 29.05.2019 N 116-ФЗ "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 46 от 14.11.2016  «Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача
решений о
переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»:

1.1.  Подпункт 2.6.1  пункта 2.6 раздела 2 административного регламента дополнить абзацами следующего содержания:
«- протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, содержащий решение об их согласии на перевод жилого помещения в нежилое помещение;
- согласие каждого собственника всех помещений, примыкающих к переводимому помещению, на перевод жилого помещения в нежилое помещение.»
1.2. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно в случае, если на МФЦ, решения и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению данной  муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона  № 210-ФЗ.»
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Рахинского сельского поселения

Ф.В. Усков